
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022013100230

230

Nº 21, segunda-feira, 31 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2022

A Secretaria Municipal de Educação de São Miguel do Guamá, torna público
abertura de Processo Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão
Eletrônico SRP nº 014/2022, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual
aquisição de gêneros alimentícios destinado a merenda escolar do município de São Miguel
do Guamá/PA, objetivando atender as necessidades do Programa Nacional de Alimentação
Escolar-PNAE. A sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento será em
11/02/2022 às 14:00 horas, por meio do endereço eletrônico
www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG:.980551, Edital e anexos:
https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br, Portal TCM/PA, Email CPL:
smg.pregao@gmail.com, Diretoria de Licitação, sito Praça Licurgo Peixoto, 130, centro,
horário de 08:00 Às 12:00hs

EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE
Prefeito

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, torna público a
retificação da publicação do Pregão Eletrônico SRP 008/2022, circulada em 28/01/2022 no
DOU,DOE,AMAZÔNIA como segue: Onde se lê: Objeto: Registro de preços para futura e
eventual aquisição de materiais de construção a fim de atender a Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Urbanismo do município de São Miguel do Guamá/PA, Data de Abertura:
09/02/2022, leia-se: Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
cimento, areia e seixo para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Urbanismo de São Miguel do Guamá-PA, Data de abertura: 11/02/22 às
08:00hs, permanecendo inalteradas as demais informações.

EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2022-FME

O Fundo Municipal de Educação de Tailândia, torna público que fará licitação
na modalidade Pregão Eletrônico-SRP nº 06/2022-FME. Objeto: Registro de preços que
objetiva a Futura ou Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados ao
atendimento do Programa de Alimentação Escolar. A audiência pública ocorrera as 09:00
hs do dia 11 de fevereiro de 2022 no site www.portaldecompraspublicas.com.br. A integra
do edital poderá ser adquirido no setor de Licitações da Prefeitura, no Mural de
Licitações/TCM/PA ou pelo www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 7/2022-PMT

A Prefeitura Municipal de Tailândia, torna público que fará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico-SRP nº 07/2022-PMT. Objeto: Registro de preços que
objetiva a Futura ou Eventual aquisição de combustíveis e lubrificantes, destinados a
atender a Prefeitura de Tailândia, junto as suas Secretarias Municipais. A audiência pública
ocorrera as 09:00 hs do dia 14 de fevereiro de 2022 no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. A integra do edital poderá ser adquirido no setor
de Licitações da Prefeitura, no Mural de Licitações/TCM/PA ou pelo
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Tailândia-PA, 28 de janeiro de 2022
WELLINGTON G. FELICIDADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
AV I S O

CREDENCIMENTO PÚBLICO Nº 004/2021. Objeto: Credenciamento Público Para Contratação
de Laboratório Para Prestação de Serviço de Coleta, Realização e Distribuição de Exames de
Análises Clínicas, Visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Terra Alta/Pa. Aquisição do Edital: TCM/PA, Portal de Transparência, na sala
da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Jarbas Passarinho, nº 123 - bairro:
Centro - Terra Alta/Pa. Responsável pelo certame: Comissão Permanente de Licitação - CPL.
Período do credenciamento: 01 de fevereiro de 2022 a 25 de fevereiro de 2022, das 8
horas às 13 horas na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Jarbas
Passarinho, nº 123 - bairro: Centro - Terra Alta/Pa.

Terra Alta/PA, 28 de janeiro de 2022.
CARLA ALMEIDA SAMPAIO

Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022-00008-SRP-PMT

Tipo Menor Preço Por Item, que tem como objeto a contratação de pessoa jurídica para
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de ar condicionados e centrais
de ar, a fim de atender as demandas anuais necessárias das Secretarias Municipais e da
Prefeitura de Tracuateua. Dia 11/02/2022 às 09:00hs. Pregão Eletrônico nº 9/2022-00009-
PMT, tipo menor preço por item, que tem como objeto a contratação de empresa para a
aquisição de 02 (dois) veículos tipo picape 4x2, para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Tracuateua e suas Secretarias agregadas. Dia 14/02/2022 às 09:00hs. Pregão
Eletrônico nº 9/2022-00010-PMT, tipo menor preço por item, que tem como objeto a
aquisição de veículos (01 Carro Hatch e 01 moto), destinado a Secretaria de Educação. Dia
15/02/2022 às 09:00hs. UASG 980068. Informações: E-mail: cpltracuateua2021@gmail.com.
Edital: https://www.tcm.pa.gov.br, https://tracuateua.pa.gov.br e
https://www.gov.br/compras/pt-br/.

JOSÉ BRAULIO DA COSTA
Prefeito

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-00002-SRP-PMT

O Município de Tracuateua, por intermédio da Secretaria de Administração, através
de seu Pregoeiro, torna público a todos os interessados prorrogação do Pregão Eletrônico nº
9/2022-00002-SRP-PMT, tipo menor preço por item, que tem como objeto a contratação de
empresas para prestação de serviços de locação de veículos do tipo maquinas pesadas
destinado a Prefeitura de Tracuateua. Fica prorrogado a abertura para o dia 10/02/2022 às
08:30hs. UASG 980068. Motivo: O provedor do sistema eletrônico (ComprasNet) está fora do ar
como governo e fornecedor. Informações: E-mail: cpltracuateua2021@gmail.com. Edital:
https://www.tcm.pa.gov.br, https://tracuateua.pa.gov.br e https://www.gov.br/compras/pt-
br/.

JOSÉ BRAULIO DA COSTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº: 20220014 - ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2021-083FME. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO
PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PAPELARIA, PARA ATENDER
A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ/PA.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMEC; Contratada: PRATIKA PAPELARIA E
SERVIÇOS LTDA, no valor total de R$ 141.186,76 (cento e quarenta e um mil, cento e
oitenta e seis reais e setenta e seis centavos). VIGÊNCIA: 03 de janeiro de 2022 a 30 de
dezembro de 2022 - DATA DA ASSINATURA: 03 de janeiro de 2022. TUCUMÃ, 28 DE
JANEIRO DE 2022. JOEL JOSÉ CORREA PRIMO. Secretário Municipal de Educação.

CONTRATO Nº: 20220019 - ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2021-083FME. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO
PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PAPELARIA, PARA ATENDER
A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ/PA.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMEC; Contratada: RODRIGUES
COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS EIRELI, no valor total de R$
112.848,38 (cento e doze mil, oitocentos e quarenta e oito reais e trinta e oito centavos).
VIGÊNCIA: 03 de janeiro de 2022 a 30 de dezembro de 2022 - DATA DA ASSINATURA: 03
de janeiro de 2022. TUCUMÃ, 28 DE JANEIRO DE 2022. JOEL JOSÉ CORREA PRIMO.
Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20220033 - ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2021-008FMS. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA DE LIXO HOSPITALAR PARA
ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUCUMÃ E SUAS RESPECTIVAS
UNIDADES. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; Contratada: R E R
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA-ME, no valor total de R$ 16.200,00 (dezesseis mil,
duzentos reais). VIGÊNCIA: 27 de janeiro de 2022 a 27 de janeiro de 2023 - DATA DA
ASSINATURA: 27 de janeiro de 2022. TUCUMÃ, 27 DE JANEIRO DE 2022. RENATA DE
ARAUJO OLIVEIRA. Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20220031 - ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO N°7/2022-001FMS. Objeto:
LOCAÇÃO DE IMÓVEL NA ZONA URBANA PARA O FUNCIONAMENTO DO CENTRO
AMBULATORIAL E CLINICA DE ESPECIALIDADES, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUCUMÃ-PARÁ. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE; Contratada: SERGIO CARVALHO LEMES JUNIOR, no valor total de R$ 60.000,00
(sessenta mil reais). VIGÊNCIA: 11 de janeiro de 2022 a 11 de janeiro de 2023 - DATA DA
ASSINATURA: 11 de janeiro de 2022. TUCUMÃ, 28 DE JANEIRO DE 2022. RENATA DE
ARAUJO OLIVEIRA. Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 20210049; origem:
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-013FMMATI ; partes: FUNDO MUN. DE MEIO
AMBIENTE, TURISMO E INDUSTRIA e LAURA CATARINA MULLER; OBJETO: A prorrogação do
prazo de vigência do contrato, com início em 20 de janeiro de 2022 e término em 14 de
dezembro de 2022, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. DATA DA
ASSINATURA: 20 de janeiro de 2022. HAMILTON PACHECO DA SILVA. Fundo Mun. De Meio
Ambiente, Turismo E Industria.

R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Licitação - Origem: TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-001PMT,
CIRCULADO NO DOU, Nº 11, pag. 270, em 17 de janeiro de 2022 retifica-se, onde se lê:
"torna público que fará licitação às 09:00 horas do dia 07 de FEVEREIRO de 2022", passa
a se lê: "torna público que fará licitação às 09:00 horas do dia 22 de FEVEREIRO de
2022".

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-TP/PMU

Abertura: 16/02/2022 as 9:00h sede da PMU Objeto: Contratação de empresa para
Construção de arquibancada em concreto armado, banheiros, vestiários e reforma do
Estádio Municipal Malvino de Souza do Município de Ulianópolis. Menor preço.
licitacao.ulianopolis@hotmail.com Fone 98883-1009.

SOLIMAR SOUSA SILVA
Presidente da Comissão de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022-SRP/PMU

Abertura: 17/02/2022 as 09hrs, sede da PMU Objeto: registro de preços para futura e
eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de serviços de
hotelaria/hospedagem para atender as Secretarias e Fundos Municipais de Ulianópolis.
licitacao.ulianopolis@hotmail.com Fone 98883-1009.

LUIZ HENRIQUE LACERDA LOPES
Pregoeiro

R E T I F I C AÇÕ ES

No Extrato de Termo Aditivo do Contrato nº 20170380, Tomada de Preços
Nº 007/2017-PMU, publicado no Diário Oficial da União de 12 de novembro de 2021,
Seção 3, pagina 358, Onde se lê: Vigência: 29/10/2021 à 13/12/2021 LEIA-SE: Vigência:
02/11/2021 à 16/12/2021.

No Extrato de Termo Aditivo do Contrato nº 20190249, Tomada de Preços
Nº 002/2019-PMU, publicado no Diário Oficial da União de 12 de novembro de 2021,
Seção 3, pagina 358, Onde se lê: Vigência: 29/10/2021 à 29/12/2021 LEIA-SE: Vigência:
26/09/2021 à 25/11/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 92022001; Espécie: Ata de Registro de Preço nº 2022002, referente ao Pregão
Eletrônico nº 9/2022-00001; Objeto: Registro de Preços para futura e eventual locação de
veículos para atender a demanda dos Fundos e Secretarias da Prefeitura de Uruará;
Fornecedor: C L T Servicos E Transportes Eireli, no Valor Total: R$ 754.200,00(setecentos e
cinquenta e quatro mil e duzentos reais); Fornecedor: Facon Construcao E Engenharia Eireli, no
Valor Total: R$ 393.120,00(Trezentos e Noventa e Três Mil e Cento e Vinte Reais); Fornecedor:
Sampaio Transportes E Construcoes Ltda, no Valor Total: R$ 2.238.000,00(dois milhões,
duzentos e trinta e oito mil reais); Vigência: 12 meses, contados de 26/01/2022 à
26/01/2023.

PROCURADOR
Realce


